[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         2021 года                                                                №
г. Нерчинск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка»

С целью приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 декабря 2019 года №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1. Преамбулу Постановления администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016 года №63 изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Нерчинский район» №52 от 30.09.2005 года «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном районе «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:

2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016 №63.
3.Утвердить изменения административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016 №63.
4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке официального опубликования.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы  муниципального

района «Нерчинский район»                                                         Н.Г. Зорина

              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Нерчинский  район»

  от «___» _________ 20___г. № ____

Внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016 №63.
1.
Пункт 2.5 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью).».
2. Пункт 2.8 Раздела 2 исключить.

3. пункт 2.9 Раздела 2 дополнить последним абзацем следующего содержания:

«- Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.».
_____________________________